
INVIATA PER COMPETENZA 
 
AL SETTORE 
 
PROT/INT.   200   del 31/072014 
 
PROPOSTA n.  415/2014 

  
COMUNE DI ALCAMO 

*********** 
 

2 ° SETTORE AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE 
 

 
                              DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

                                                      
 
 
                                                          
 
 
 
 
 
OGGETTO: PAGAMENTO “SMS SERVIZI INTERATTIVI” DEL SIG. LONGO                    
ALFREDO 

 
 
                                        N.   01666   del  07/08/2014 
 

 
                                                    
 
 
                                                 
 
 
 
 
 
 
             
 
 
 



                 
              L’anno 2014, nel mese di Luglio giorno 30  , nel proprio Settore  
 
 

 
Il Dirigente del Settore 

 
 

 Vista la Determinazione Dirigenziale numero 385 del 26/02/2014 con la quale 
questa  Amministrazione tratteneva l’importo di 392,91 per il pagamento SMS e 
servizi interattivi sulla SIM intestata al dipendente del Sig. Longo Alfredo, relativi 
ad una fattura all’interno della quale si rileva che era stato addebitato all’Ente 
l’importo suddetto.  

 Vista la nota dell’avvocato Tocco delegato dal  dipendente con la quale 
demanda a questo ufficio di chiedere alla Telecom chiarimenti sui servizi 
interattivi in contestazione.  

 Ritenuto, in attesa di chiarimenti di dover prudentemente sospendere la 
trattenuta dell’ultima mensilità pari a € 100, salvo ogni azione di recupero all’esito 
dell’azione legale ;  

 Vista la determina n.1895 del 11/11/2013 e det n.553 del 18/03/2014 con la 
quale questa P.A. debitore in solido, ha liquidato le fatture all’interno della quale 
erano inseriti gli importi per un totale di € 392,91. 

Visto il D.L.VO 267/2000                                             
 
                                                     
 
 
                                                DETERMINA 
 
 
 
 
 
 
Per motivi espressi in premessa che qui si intendono riportati  e trascritti: 
 
1) Sospendere la trattenuta di € 100.00 relativamente all’ultima mensilità nelle more   

ulteriori chiarimenti da parte della Telecom Italia Mobile. 
2) La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo Pretorio e sul sito 

web www.comune.alcamo.tp.it ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella 
prescritta  raccolta. 

 
 
 

                                                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                  Il  Dirigente del Settore 



                                                                                                              F.to  Dott. Marco Cascio 
 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale, Vista l’attestazione del Messo Comunale, certifica che 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio nonché sul sito 
www.comune alcamo.tp.it per 15 gg. Consecutivi dal   _________________e che contro la 
stessa non sono state presentate opposizioni o reclami. 
 
Alcamo,li _____________________                                            II Segretario Generale         
                                                                                                      -Dott. Cristofaro 
Ricupati- 
    

 
              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


